e FL(G)02
GSernvnan
Roll No.
Total No. of Questions : 7 Maximum Marks :

MMS -JIT Sewn.

Duration : 3 hours

I. BITTE ANTWORTEN SIE : (nur 7)

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)
11)

12)

Wie ist Ihr Vorname ?

Wo wohnen Sie ?

Wie ist lhre Telefonnummer ?
Wie viele Monate hat ein Jahr ?

Was ist heute ?7

Was essen und trinken Sie zum Fruhstuck ?

Wie ist VDeutsch ?7

Was ist die Hauptstadt von Deutschland ?
Sind Sie verheiratet ?

Haben Sie Geschwister ?

Was sind Sie von Beruf ?

Was nehmen Sie als die Vorspeise ?

Il. ERGANZEN SIE DIE_GEGENTEILE : (nur 5)

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)

8)

interessant
mit

frisch
verheiratet
frei

alt

gut

heiss

Total No. of printed pages : 4

60

3°'°4-2~\|

(14)

(5)



1)
2)

3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)
11)
12)
13)
14)
15)

16)

IV. SCHREIBEN SIE DIE ZAHLEN IN WBRTERN :(nur 10)

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)

8)

WIE HEISST DAS AUF DEUTSCH ? (nur 11)

to come
finish
chicken salad
coffee
smoking
playing tennis
yesterday
date

birthday

very good
rnadam

bill

where
sunday
church

motorcycle

201
359
4211
5070
452
992
18

67

=2

(11)

(10)



9)

10)
11)

12)

V. SCHREIBEN SIE DIE_AUSDRUCKE AUF DEUTSCH : (nur 8)

331

8715

7248

910

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)
11)

12)

thank you very much
happy journey

once again

see you soon
merry christmas
good bye

cheers

eat well

all the best

get well soon

have a nice holiday

work is finished

ad
VI. ERGANZEN SIE DIE BEGRIFFE : (nur 8)

1)
2)
3)
4)
5)
6)

7)

months
days
vehicles
numbers
drinks
vegetables

professions

8) .

@)



8)

9)

10)

relatives
seasons

daytimings

VIl. ERGANZEN SIE DIE PRAPOSITONEN : (nur 4)

( bei, aus, ohne, von, in)

1)
2)
3)
4)
5)

6)

ich komme

Indien.

Sie arbeiten

Siemens.

Was sind Sie

Beruf ?

Delhi ist die Hauptstadt

Ilch wohne

Ilch trinke Tee

Mumbai.

Zucker.

Pf/-}—

Indien.

(4)



