MMS-II Sem.

FL(G)02

Roll No.

Total No. of printed pages: 4

Total No. of Questions: 7

Maximum Marks: 60

Duration: 3 hours

30.04.2011

I. BITTE ANTWORTEN SIE: (nur 7)

(14)

- 1) Wie ist Ihr Vorname?
- 2) Wo wohnen Sie?
- 3) Wie ist Ihre Telefonnummer?
- 4) Wie viele Monate hat ein Jahr?
- 5) Was ist heute?
- 6) Was essen und trinken Sie zum Frühstück?
- 7) Wie ist Deutsch?
- 8) Was ist die Hauptstadt von Deutschland?
- 9) Sind Sie verheiratet?
- 10) Haben Sie Geschwister?
- 11) Was sind Sie von Beruf?
- 12) Was nehmen Sie als die Vorspeise?

II. ERGANZEN SIE DIE GEGENTEILE : (nur 5)

(5)

- 1) interessant
- 2) mit
- 3) frisch
- 4) verheiratet
- 5) frei
- 6) alt
- 7) gut
- 8) heiss

1)	to come
2)	finish
3)	chicken salad
4)	coffee
5)	smoking
6)	playing tennis
7)	yesterday
8)	date
9)	birthday
10)	very good
11)	madam
12)	bill
13)	where
14)	sunday
15)	church
16)	motorcycle
IV. S	SCHREIBEN SIE DIE ZAHLEN IN WORTERN : (nur 10) (10)
1)	201
2)	359
3)	4211
4)	5070
5)	452
6)	992
7)	18
8)	67

(11)

III. WIE HEISST DAS AUF DEUTSCH ? (nur 11)

9)	331				
10)	8715				
11)	7248				
12)	910				
V. SCHREIBEN SIE DIE AUSDRÜCKE AUF DEUTSCH : (nur 8) (8)					
1)	thank you very much				
2)	happy journey				
3)	once again				
4)	see you soon				
5)	merry christmas				
6)	good bye				
7)	cheers				
8)	eat well				
9)	all the best				
10)	get well soon				
11)	have a nice holiday				
12)	work is finished				
VI. <u>E</u> l	RGÂNZEN SIE DIE BEGRIFFE : (nur 8) (8)				
1)	months				
2)	days				
3)	vehicles				
4)	numbers				
5)	drinks				
6)	vegetables				
7)	nrofessions				

8)	relatives				
9)	seasons				
10)	daytimings				
VII. j	ERGANZEN SIE DIE PRAPOSITONEN : (nur 4)	(4)			
(bei, aus, ohne, von, in)					
1)	Ich komme Indien.				
2)	Sie arbeiten Siemens.				
3)	Was sind Sie Beruf ?				
4)	Delhi ist die Hauptstadt Indien.				
5)	Ich wohne Mumbai.				
6)	Ich trinke Tee Zucker.				